1 TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO REFERENTE AO ORÇAMENTO FÍSICO

FINANCEIRO / CONTRATO FIRMADO EM 26/03/2020.

VENDEDOR(A) MAJAD – CONSTRUTORA E PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, Inscrita no CNPJ sob nº
33.054.550/0001-42, com sede na Rua Capiberibe, 135 – Santa Quitéria, Curitiba, estado do
Paraná, neste ato representado pelo empresário JOEL MATHOZZO CORDEIRO Brasileiro e, Solteiro,
inscrito no C.P.F sob n° 035.752.069-61, Carteira de Identidade RG sob nº 7.169.083-0, Residente
e domiciliado à Rua Altair Probst, 434 Santa Felicidade – Curitiba Estado do Paraná

COMPRADORES: UM LUGAR AO SOL, inscrita no CNPJ número 09.605.712/0001-09, com endereço
na rua Padre Isaías de Andrade, 409 – Parolin, na cidade de Curitiba-Pr, CEP 80220-140, e-mail:
contato@umlugaraosol.ong.br, tendo como sua representante legal a senhora Bianca Baldini,
brasileira, casada, inscrita no CPF número 030.392.249-48, RG 6.867.329-1, residente na rua Mal.
Hugo Panasco Alvim, 483 – Alto Boqueirão, na cidade de Curitiba-Pr, CEP 81850-190, e-mail:
bianca.baldini@gmailcom

As PARTES acima qualificadas tem entre si justo e acordado o presente Termo Aditivo, de acordo

com as seguintes cláusulas e condições:

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE BANHEIROS

CLÁUSULA PRIMEIRA

A pedido do contratante será executado itens adicionais e a título de custos pela prestação de
serviços com material, fica ajustado que a CONTRATANTE pagará aos CONTRATADOS o valor total
de R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais) que serão pagos da seguinte forma:

 Parcela única – A ser pago via depósito bancário R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta
reais)  no dia 15/05/2022 – depósito bancário Banco BRADESCO - AG: 5904 - C/C: 28515-
3 - MAJAD CONSTRUÇAO CIVIL EIRELI - CNPJ: 33.054.550/0001-42;

CLÁUSULA SEGUNDA

1. ADEQUAÇÃO DE WC PARA BWC

2.1. Tubulações para água fria em PVC marca TIGRE ou KRONA, para  BWC´s, obedecendo

especificações da NBR, marca Amanco ou Plastilit. Dimensões e quantitativo de acordo

com projeto.

2.2. Piso bruto: em concreto simples reguado.

2.3. Contra Piso: Em massa de cimento e areia desempenado.

2.4. Revestimento nas paredes

mailto:contato@umlugaraosol.ong.br
mailto:bianca.baldini@gmailcom

2 TERMO ADITIVO

CLÁUSULA TERCEIRA

ITENS NÃO INCLUSOS:

1.1.1. Chuveiros

CLÁUSULA TERCEIRA

2.1 Ficam mantidas todas as cláusulas e demais condições anteriormente pactuadas pelas
PARTES, que não foram alteradas ou modificadas pelo presente instrumento.

2.2 Pelo presente termo aditivo, as partes declaram estarem satisfeitas entre si, dando plena,

geral, rasa e irrevogável quitação do mesmo, nada tendo a reclamar, administrativa ou

judicialmente no presente ou no futuro.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as PARTES o presente termo, em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo, para que produza

seus jurídicos e regulares efeitos, o qual obriga as PARTES e seus cessionários ou sucessores a

qualquer título.

Curitiba, 10 de maio de 2022.

                      UM LUGAR AO SOL

               CNPJ: 09.605.712/0001-09

                        BIANCA BALDINI

                   CPF: 030.392.249-48

______________________________________________________________

MAJAD CONSTRUTORA E PROJETOS
Contratada

CNPJ 33.054.550/0001-42